
HØJSKOLE I NØRRE NISSUM 
 

D. 29. JULI - D. 4. AUGUST 
 

I ugens løb tager vi på en række ekskursioner, hvor vi besøger den markante vestkyst 
og dens unikke natur. Hjemme på højskolen skal vi både synge fra højskolesangbogen 
og høre om gadens kunst, pop- og streetart. 
 

Program 

Onsdag d. 29. juli 

Vi mødes på Gedevasevang, hvor bussen henter os og turen kan tage sin 
begyndelse. Undervejs vil vi gøre et frokoststop 

Ved ankomsten til hotellet om eftermiddagen ca. kl. 13:30 vil vi få anvist vores 
værelser, inden vi kl.14:00 skal mødes til opholdets kursusstart med velkomst, 
personale introduktion og kaffe. 

Efterfølgende vil der være en kursusintroduktion til Seniorhøjskolen og omgivelserne 
samt en byvandring. 

Om aftenen mødes vi til turens første middag 

 
 

 
 

 
 

Livet er at rejse, og så hjælper det når selskabet er godt! 

 

 

 

 

 



Torsdag 30. juli 

Besøg på Mors og Moler-museet 

Mols er et landskab i den sydlige del af Djursland på Jyllands østkyst.  
Mols har givet navn til Mols Herred  

På Fossil- og Molermuseet kan du opleve fossiler, 
der er så gamle, at man næsten ikke fatter det – 
og så flotte, at man ikke kan lade være med at 
tage billeder. Og du kan endda selv prøve at finde 
nogen! På museet får du historien om, hvordan moleret blev 
dannet for omkring 55 millioner år siden, dengang Mors lå på 
bunden af et stort hav. 

Museet rummer en imponerende samling af forstenede fisk, fugle, insekter og 
træstammer – og blandt højdepunkterne finder du verdens ældste dagsommerfugl, 
verdens første sangfugl og Luffe, den berømte, fossile skildpadde. 

Om aftenen mødes vi til et hyggeligt aftenarrangement 

Fredag 31. juli  

Mogensang og tur til Gjellerodde  

Efter morgenmaden mødes vi til Ønskesang i 
højskolesangbogen og efter følgende går turen til Gjellerupodde.  

Gjellerodde er et kystområde beliggende nord for Lemvig. Det er et veludviklet, 
modent vinkelforland med strandsø og strandvolde 

Området indeholder imponerende eksempler på strandvolde, der tydeligt illustrerer 
oddernes gradvise udbygning. I strandvoldskomplekserne findes adskillige 
afsnørede strandsøer, hvoraf Gjeller Sø er langt den største. I det sydøstlige hjørne 
af området fortsætter oddeudbygningen i dag med fremvæksten af krumodde. 
Udbygningen af denne krumodde er i færd med at afsnøre nye strandsøer. 

Gjellerodde er et meget illustrativt 
eksempel på oddedannelse og 
kystudbygning, samt på kysttypen 
vinkelforland. Det er derfor vigtigt 
at de kystdannende processer 
ikke forstyrres af menneskelige 
indgreb.  



Lørdag 1. august 

Besøg på Jegindø, Thyholm og Agger 

Jegindø - en halvø ved Thyholm 

Jegindø var tidligere to små, lave øer adskilt af et sund lige 
syd for Jegindø Kirke. Det tidligere sund ses nu som lave enge syd for kirken tværs over 
øen. 
Før dæmningen blev anlagt i 1916 var Jegindø en rigtig ø, 
hvis forbindelse med fastlandet sikredes ved færgen over 
Tambosund til Tambohuse Kro. Helt op til midten af 1900-
årene var der også forbindelse med rofærge fra det nord-
østlige Bøhløre til Hestør Odde på Mors. 
Der er ingen bakker på Jegindø, hvis højeste punkt kun 
ligger 13 m over havet. Den frodige ø har været beboet i 
tusinder af år - mange steder kan man finde rester af 
stenalderfolkets bopladser. 

Halvøen Thyholm 

På Thyholm er der storslået natur hvor end man kigger. Her er der frisk luft, børnevenlige 
strande, friske råvarer fra jord og fjord, hyggelige gårdbutikker og spisesteder, unikke 
events og masser af kultur- og naturoplevelser. 

Agger 

Der er noget trodsigt over Agger. Gennem århundreder har både havet og sandflugten 
gjort sit til, at det kunne være plagsomt at leve på dette sted. Havet har gradvis taget et 
stykke land under hver storm. Beboerne måtte give efter for presset, og i bedste fald 
nåede de at få huset og alle ejendelene med sig, når de måtte flytte mod øst. 

Også kirken måtte flyttes væk fra kysten. Først med en omfattende kystsikring fik man 
stoppet disse tilbagevendende indhug i landet. Derudover bevirkede sandflugt, at det 
efterhånden ikke kunne lade sig gøre at dyrke så meget af jorden. Befolkningen måtte 
slå sig på fiskeri, og det blev Agger-boernes levebrød i århundreder. 

Søndag 2. august 

Fællessang og foredrag  

Efter morgenmaden mødes vi til Hots og hits – fællessang 

Om eftermiddagen er der foredrag ”Fra museum til gaden 
– om Pop-art og streetart” med Mette Hjuler Hansen 



Mandag 3. august 

Heldagstur til FUR 

Det er ikke tilfældigt, at Fur er kåret til Danmarks 
Skønneste Ø. For Fur er et fuldstændigt enestående 
sted, der giver et tydeligt indblik i Danmarks fortid i 
de tydelige lag af moler og aske. 

Danmarks Skønneste Ø Fur er ikke kun interessant i danske sammenhæng – den har 
skam også et internationalt format, for Kulturarvsstyrelsen har sat molerlandskaberne 
på Fur på listen over danske lokaliteter, der kandiderer til at blive optaget på UNESCOs 
Verdensarvliste. 

De utrolige molerlandskaber på Fur er skabt i forbindelse med den seneste istid, som 
sluttede for 20.000 år siden. Men selve moleret er mellem 53 og 55 mio. år gammelt. I 
moleret er der omkring 200 askelag, der blev spyet ud af datidens vulkaner sammen 
med damp, lava og skyer af svovlsyre. Moleret gemmer på forblø ende 
velbevarede fossiler af fisk, fugle, insekter, træ og planter. 

Tirsdag 4. august 

Afrejse 

Efter morgenmaden vil der være fællessang – og tak for denne gang. 

Herefter hjemtransport med frokoststop undervejs 

Praktiske oplysninger: 

Tilmelding og indbetaling: Pris for ophold med fuld 
forplejning, udflugter, entre og transport i bus. 

Kr. 6.750,00 per person I dobbeltværelse 

Kr. 7.500,00 per person I Enkeltværelse 

Bindende tilmelding sker ved betaling af fremsendt faktura på Kr. 2.000,00 i depositum 
fra Gedevasevang på forfaldsdatoen. 05.02.2026 

Restbeløbet på Kr. 4750(dobbeltværelse)/5.500,00(Enkeltværelse skal indbetales i uge 
27 

Husk afbestilling -og rejseforsikring i tilfælde af sygdom. 

Gedevasevang kan ikke tilbagebetale, når depositum er modtaget og tilmelding er 
bindende 

Ved yderligere spørgsmål kontakt Gedevasevang på Tlf.: 4495 2255 


